
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA CHIBED 

PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIȚIA NR. 127 / 2022 

din 30 septembrie 2022 

 

privind constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor 

la obiectivul  de investiție „Refacerea acoperișului clădirii aflată sub 

administrarea Școlii Gimnaziale "Mátyus István" Chibed, județul Mureș” 

 

 

PRIMARUL COMUNEI CHIBED 

 
Văzând Referatul nr. 6561/28.09.2022 al Compartimentului financiar-contabil, 

impozite și taxe, achiziții publice și resurse umane din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Chibed,  

Având în vedere prevederile art.37 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea 

executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

respectiv art. 75 lit. ”c” din Normele Metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 

privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, aprobat prin Ordinul MDRL nr. 

839/2009, cu modificările și completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art.10, art.11 din Regulamentul privind recepția 

construcțiilor, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În temeiul 155, alin.(1), lit. „e”, alin.(5), lit. „e”, respectiv art. 196 alin.(1) lit.”b” 

din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare 
                                                

D I S P U N E : 
      

Art.1. Se constituie Comisia de recepție a lucrărilor la obiectivul “Refacerea 

acoperișului clădirii aflată sub administrarea Școlii Gimnaziale "Mátyus István" 

Chibed, județul Mureș”, cu următoarea componenţă:  
 

- preşedinte: - Szilveszter László - viceprimar 

- membrii:   - Dósa Ilona – responsabil urbanism 

 - Molnus Csaba – responsabil achiziții publice 

 - Orbán Sándor – consilier IA 
 

Art.2. Secretariatul comisiei de recepție va fi asigurat de către domnul Orbán 

László-Levente, diriginte de şantier - responsabil tehnic al investiţiei, având autorizaţie 

ISC nr. 00021151/10.12.2010. 
 

Art.3. La recepția lucrării mai sus menționate vor fi prezenți în calitate de 

invitați, următorii: 

- dl. Dósa Sándor, reprezentantul legal al COMUNEI CHIBED, beneficiarul 

lucrării 

- dl. Márton Barna, reprezentant al firmei CONS-OLL SRL, executantul lucrării 



 

 

  

Art.4. Membrii comisiei își vor desfășura activitatea în data de 30.09.2022, 

orele 10oo, conform prevederilor legale în vigoare privind recepția lucrărilor de 

construcții și instalațiile aferente acestora. 
 

Art.5. Cu aducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează  

responsabilul cu achiziţii publice din aparatul de specialitate al primarului Comunei 

Chibed. 
 

Art.6. Prezenta dispoziţie se comunică, prin grija secretarului general al 

comunei Chibed, persoanelor nominalizate la art.1- 3 din prezenta dispoziție, Instituţiei 

Prefectului - Judeţul Mureş și se aduce la cunoștință publică. 

 
 

 

PRIMAR,                                                    Avizat pt. legalitate, 

                  Dósa Sándor                                             SECRETAR GENERAL, 

                                                                        Dósa Csilla-Beáta 
 

 

 
 


